
 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

  

  

PORTARIA Nº 1051, DE 07 DE OUTUBRO DE 2015 

 

 

            A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas 

competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve: 

                   

      

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos 

Administrativos em Educação da UFJF – Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 13/2014-PRORH, de 

18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 463 de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 

1, páginas 25 a 27, retificada pela Portaria nº 716, de 27/06/2014, DOU de 02/07/2014, páginas 44 a 62, 

conforme abaixo discriminado: 

 

 

A - Cargo de Nível de Classificação “C” 

  

 

1 – CONCURSO 101 – AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO  (Nível de Capacitação I, Padrão de 

Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003015/2014-38 

Clas 

3º 

HENRIQUE OLIVEIRA BRAZ Na vaga código 0678646, decorrente da aposentadoria de 

Antônio Carlos Rodrigues, Portaria nº 541, DOU de 

06/05/2015 - (Processo nº 23071.012185/2015-51). 

 

 

B - Cargo de Nível de Classificação “D” 

 

1 – CONCURSO 103 – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de 

Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003017/2014-54 

Clas 

118º 

CAROL ANE DE OLIVEIRA 

TEIXEIRA 

Na vaga código 0644079, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005207/2015-27). 

119º ALICE SOARES CAMPOS Na vaga código 0644005, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005208/2015-71). 

120º JOÃO LUIZ DA CRUZ 

ALVARENGA 

Na vaga código 0644053, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005209/2015-16). 

121º VICTOR DIAS FONSECA Na vaga código 0644056, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 412, DOU de 12/05/2014 - (Processo nº 

23071.005211/2015-95). 

122º PRISCILA DE AQUINO Na vaga código 0963071, decorrente da posse em outro 

cargo inacumulável de Bianca Maria Costa Araújo, 

Portaria nº 605, DOU de 19/05/2015 - (Processo nº 

23071.005212/2015-30). 

123º AUGUSTO CESAR DA SILVA 

TOSTES 

Na vaga código 0678170, decorrente da aposentadoria de 

Renê Lima da Motta, Portaria nº 791, DOU de 14/07/2015 

- (Processo nº 23071.011996/2015-35). 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

  

B - Cargo de Nível de Classificação “E” 

 

1 – CONCURSO 105 – ADMINISTRADOR (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003020/2014-96 

Clas 

5º 

MARIANA GONZAGA 

GREZELE 

Na vaga código 0678885, decorrente da aposentadoria de 

Liene Maria Meireles Quinet, Portaria nº 315, DOU de 

16/03/2015 - (Processo nº 23071.004953/2015-01). 

 

2 – CONCURSO 108 – CONTADOR (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003023/2014-11 

Clas 

2º 

THIAGO VILELA SALGADO 

ALMEIDA 

Na vaga código 0326045, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 581, DOU de 12/06/2015 - (Processo nº 

23071.011896/2015-17). 

 

3 – CONCURSO 109 – ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, 

Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003024/2014-29 

Clas 

3º 

IGOR MOURA DE OLIVEIRA Na vaga código 0981596, decorrente da redistribuição do 

MEC, Portaria nº 691, DOU de 09/07/2015 - (Processo nº 

23071.011880/2015-04). 

 

 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gessilene Zigler Foine 

Pró-Reitora de Recursos Humanos   

 


